
Fahrkarten
A   /  B   /  C A  B   /  B  C A  B  C

Kurzstreckenkarte (short trip ticket) 1,80

Tageskarte  
(day ticket for one person) 7,20 9,00 11,00

Tageskarte Kind  
(Kinder von 6 bis 14 Jahren)* 

(day ticket for children aged 6 to 14)
2,80

Einzelkarte (single ticket) 3,60 4,50 5,50

Einzelkarte Kind  
(Kinder von 6 bis 14 Jahren)* 
(single ticket for children aged 6 to 14)

1,40

Tageskarte Gruppe (max. 5 Pers.)  
(day ticket for groups up to 5 persons) 13,10 16,40 19,70

Tageskarte Gruppe Kind
(max. 10 Kinder von 6 bis 14 Jahren)  
(day ticket for groups up to 10
children aged 6 to 14)

22,40

Tageskarte S (nur für Berechtigte) 3,60 4,50 5,50

Tageskarte S Kind (nur für Berechtigte) 1,40

6er-Einzelkarte (6 trip single ticket) 19,00 23,70 29,10

6er-Tageskarte (6 trip day ticket) 33,90 42,40 52,00

Preise in Euro und vorbehaltlich politischer Beschlüsse und Tarifgenehmigung. All prices in Euro. Abo-Preise gelten pro Kalendermonat. 
Tarifstand: 01.01.2025  Issued: 2025-01-01

In der ÜSTRA App kannst du auch 
deine nächste Fahrt planen oder 

deine Fahrkarte kaufen.

ÜSTRA

Welche Verkehrsmittel kann ich 
nutzen?

  �Die Fahrkarten des ÜSTRA Ver-
kehrsverbunds gelten in allen 
Bussen, Stadtbahnen, S-Bahnen 
und Nahverkehrszügen inner-
halb des ÜSTRA Tarifgebiets.

The tickets are valid for all regional 
trains, trams, regional and city 
buses. 

Mobile tickets and real-time train 
travel updates are available in the 
ÜSTRA app.

Wo bekomme ich eine Fahrkarte?
  �an den Automaten der Stadt-

bahnhaltestellen und Bahnhöfe
  �in Bussen beim Fahrpersonal
  �bei ÜSTRA Service- und 

Ticketpartnern
  ��auf uestra.de
  ��in der ÜSTRA App

WICHTIG: Fahrkarten aus dem 
Vorverkauf sind vor Fahrtantritt 
zu entwerten!

ÜSTRA Servicecenter 
Karmarschstraße 30 / 32 
30159 Hannover  
info@uestra.de · uestra.de 
Tel.: 0511 590-9000

*auch für die Mitnahme von Hunden

Einzelverkauf Abo

Jugendnetzkarte 18,00

Ausbildungsnetzkarte 37,30 30,40

Seniorennetzkarte 35,20 29,90

Deutschlandticket (bundesweit) 58,00

Monatskarte D-Ticket plus 12,60

Monatskarte 1. Klasse Aufpreis für D-Ticket 75,00

Deutschlandticket Hannover sozial (Abo nur für Berechtigte) 30,40

Deutschlandticket Hannover Ehrenamt (Abo nur für Berechtigte) 30,40
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